

डॉ. दिनेश शर्मा

राष्ट्रीय उपाध्यक्ष एवं
राष्ट्रीय सदस्यता प्रमुख



भारतीय जनता पार्टी
Bharatiya Janata Party

दिनांक : 4 मार्च, 2015

प्रिय बन्धुवर/भगिनी

सादर अभिवादन,

भारतीय जनता पार्टी का सदस्यता महाभियान देश भर में 1 नवम्बर 2014 से प्रारम्भ हुआ है। इस सदस्यता महाभियान में संपूर्ण देश के भारतीय जनता पार्टी के कार्यकर्ता पूरी सक्रियता के साथ कार्यरत हैं।

सक्रिय सदस्य बनने हेतु 100 प्राथमिक सदस्य बनाना और एक प्रारूप के अन्दर लिखना एवं जमा करना अनिवार्य है।

सक्रिय सदस्य बनाने का शुभारम्भ 15 मार्च 2015 से करना है। 100 प्राथमिक सदस्यों का भरा हुआ प्रारूप संलग्न करना और 200/- रुपये (100/- रुपये सक्रिय सदस्यता शुल्क + 100/- प्रदेश पत्रिका शुल्क) प्रति सक्रिय सदस्य से शुल्क संग्रहित करना है। मण्डल स्तर पर सक्रिय सदस्यता के लिए रजिस्टर रखना है। 9,10,11 एवं 16,17,18 मार्च को तीन-2 दिनों का "बूथ चलो अभियान" दो बार विशेष कर सभी शैक्षिक संस्थाओं एवं दलित बस्तियों में चलाना है जिसमें भा.ज.यु.मो., महिला मोर्चा एवं अनुसूचित मोर्चा की विशेष भूमिका रहेगी।

मण्डल एवं जिला स्तर पर सम्भावित सक्रिय सदस्यों को सूचीबद्ध करना है एवं उन्हें 100 प्राथमिक सदस्य बनाने एवं भरने का प्रोफार्मा देना प्राथमिकता के आधार पर करें। जिससे प्राथमिक सदस्यों की संख्या में गति भी आयेगी और साथ ही साथ आगे चलकर मण्डल और जिला स्तर पर गठन की प्रक्रिया भी सुचारु रूप से होगी।

मार्च माह इस अभियान का अन्तिम चरण है, हमें पुराने एवं सम्भावित सक्रिय सदस्यों की सम्पूर्ण सहभागिता से इस अभियान को और गतिशील बनाना है। इसलिए जरूरी है कि हम निरन्तर सम्पर्क तथा कार्यपरीक्षण की व्यवस्था के आधार पर अग्रतर कार्यवाही करें।

भवदीय,

(डॉ. दिनेश शर्मा)

09415003929

Email : profdineshsharma@gmail.com

सूचनार्थ :-

1. मा. अमित शाह जी, राष्ट्रीय अध्यक्ष भाजपा
2. मा. रामलाल जी, राष्ट्रीय महामंत्री संगठन भाजपा

प्रति :

1. सभी राष्ट्रीय पदाधिकारीगण
2. सभी प्रदेश अध्यक्ष/प्रदेश महामंत्री (संगठन)
3. सभी प्रदेश सदस्यता प्रमुख/सह-सदस्यता प्रमुख

11, अशोक रोड, नई दिल्ली-110 001, दूरभाष : 23005700 फ़ैक्स : 23005787

11, Ashok Road, New Delhi-110 001, Phone : 23005700 Fax : 23005787

Dr. Dinesh Sharma
National Vice-president &
National Membership Incharge



भारतीय जनता पार्टी
Bharatiya Janata Party

4th March, 2015

Dear friends,

Sadar Namaskar,

The mega membership drive is in full swing across the country since 1st Nov. 2014. In this drive, all workers of our party have been putting in their best efforts.

As it was decided and informed that to become the Active Member of the party, 100 primary members have to be enrolled in a format and submitted.

The Active Member process is to begin with effect from 15th March, 2015. Active Member format is enclosed for your reference which may be printed by your state. Sheet containing 100 primary member enrolled should be attached with each form and Rs.200/- as the membership fee is to be collected (Rs. 100/- will be active membership fees+ Rs.100/- for state magazine subscription fees)

The Active Membership register is to be maintained at every Mandal. on 9,10,11 and 16,17,18 of March, a special campaign (twice for three days each)-" Booth Chalo Abhiyan" is to be carried out in all educational institutions and Dalit clusters in which there will be special roll for BJYM, Mahila Morcha and SC Morcha.

It is requested to prepare the list of probable active member and provide them a performa for enrolling 100 primary member at every Mandal. This process is to be done on priority which will escalate the membership drive.

Yours sincerely,

(Dr. Dinesh Sharma)
09415003929

Email:profdineshsharma@gmail.com

Copy for information:-

1. Hon. Amit Shah ji, National President, BJP
2. Hon. Shri Ramlal ji, National Gen.Sec (Org.)

Copy to :-

3. Hon. all the National Office Bearers
4. All State President/ Gen.Sec(Org.)
5. All State Sadasyta Pramukh/Sah Pramukh

11, अशोक रोड, नई दिल्ली-110 001, दूरभाष : 23005700 फ़ैक्स : 23005787

11, Ashok Road, New Delhi-110 001, Phone : 23005700 Fax : 23005787